Quis unū habet amicum
 iabit ad illū mediano
 r̄te. **D**icit illi. Amice cō
 moda m̄ tres panes. **S**iatres
 teste sapiente. multitudō sapien
 tū. sanitas ē orbis t̄ray. **U**n̄ q̄
 uult reape sanitatē: audiat sa
 pientā doctrinā. **S**apiens at
 diat qui bonū qd̄ cognoscat. do
 cet et opatur. **H**ec em̄ tria exigit
 deus districte a quolibz p̄dicato
 re: sciētia s̄q; doctrinā a bonā
 opationē. seu bonā uitā. **U**n̄
 ezechieli dictū est. **S**urge et sta
 a comede libz. **S**urge uita: sta
 doctrina: et comede libz sc̄m.
Et ī euā^o dñs ait. **Q**uis putas
 est fidelis seruus. **E**cce uita et p̄
 dens. ecce sc̄ia. ut det illis escā
 in tēpe. **E**cce doctrina. **U**n̄ psal
 ait. **N**on sū medicus. habens
 s̄q; linguā medicanale p̄ sc̄ia: et
 ī domo mea nō est panis do
 ctine s̄q; neq; uestimētū bone
 uite. **H**ec et tria exigunt a pre
 lato. **U**n̄ idē p̄pheta s̄biungit.
Nolite me cōstituē p̄ncipē po
 puli. **H**oc ē qd̄ in eccl̄astico d̄.
Homo sapiēs p̄mans ilapia
 sicut sol. **C**alidus. s̄. uita. clar⁹
 sciētia. splēdidus doctrina. **E**x
 claritate p̄cedit splendor: sic
 et sc̄ia doctrina p̄cedit. **Q**ui at
 sciētia habēt. et bene loquūt.
 sed nō b̄n̄ opant. sūt sicut tibi
 aines: qui in apparatus belli ti
 bias tenētes pugnatētes creatat.

lu 21

m 6

11

m 17

3

2A

tes. i. crudeliter excedendo lites. si
 ne benignitate. i. largitate. di
 noluit alijs subuenire. proditores
 aliorum secreta reuelantes. proterui
 vel pates habitui vel vrbis pado
 re non seruantes. si humana verent
 dia iucrende agitates. tumidi
 Plato corde. si non intelligentes que
 loquunt. neque de quibus agunt: vo
 luptatum amatores magis quam dei
 id est carnales delicias spiritualibus
 opponentes. sperant quidem pietatis
 religionis. quia eadem habent facime
 ta cum prophetis: virtute autem ea abnegan
 tes factis. Confitentur enim se esse christi
 anos: sed opibus christum negant.
 Virtus autem religionis est caritas.
 de corde puro. et conscientia bona.
 et fide non ficta. Per omnia ista vide
 mus impleta. Et quo manifestum
 est quod ad illa deueniemus tempore:
 de quibus Ieremias ait. Quomodo habun
 dauit immitas: refrigeret caritas
 multorum. Et iterum. Putas cum venit filius
 hominis inueniet fidem in terra? Et in
 deuteronomio dominus ait. Sit celum
 quod supra te est eneuum. et terra
 quam calcas ferrea. Det dominus pul
 uerem terre tue puluerem: et de celo de
 scendat super te cinis donec coterat
 ris. Hodie peccatis exigentibus
 celum illud quod extendit dominus sicut
 pelle: factum est nobis eneuum. Ho
 num digne scripturam tamen audiuimus:
 sed non fructificat in cordibus nostris.
 Celum etiam eneuum est. i. proditores
 a prelati ecclesiarum: quia verba habent

et non opera: sonum sunt sed audi.
 Terra autem ferrea est. i. subditi du
 ri et obstinati. Celum etiam eneuum est.
 quando transgressores mandatorum dei
 nullam a sanctis merentur clementiam:
 nec iore doctrine insidunt homines
 duri. Sicut scriptum est. Non dabo
 nubibus ne pluat super illam. Ostium
 enim clausum est. i. intelligentia scripturarum:
 et pueri iam sunt in cubili cum pre
 suo. i. sancti. qui terram solebant irri
 gare predicando iam sunt teterna que
 ete. Dat etiam dominus nobis pro umbra
 puluerem. i. pro fecunditate virtutum
 sterilitatem vicia. Et cinis combus
 tionis ethe de celo descendit: dum
 diuina vitio peccatores eternaliter
 punit. Quid ergo restat nobis mi
 seris nisi lugere. orare et ieiunare.
 hinc diebus. si forte dicitur et ignos
 cat deus. et reliquat post se benedi
 ctionem? Et sicut in iona deus reuer
 tat a furore ire sue et non peribit.
 Dominus enim nobis immittit tribula
 ones. ut humiliemur sub potentia ma
 nu eius: et clamemus ad ipsum. qui
 adiutor est in oportunitatibus tribu
 latione. Sicut enim accepta est plu
 uia in tempore siccitatis: ita granior est
 misericordia in tempore tribulationis.
 Quod admodum scriptum est. Inuoca
 me in die tribulationis: et erua te.
 Inuocemus ergo deum in tribulatione.
 ubi enim saluator ponit murum et
 antemurale: et si impellat ciuitas.
 non tamen subuertit. a media autem
 nocte surgere debemus: ut in tenebris

vsa v

locus 4

+

1px v

ecc 37

vsa 26

hilarios amici nostrum exatema. Non enim
obliuiscet misericordiam deus: nec coti-
nebit iram suam misericordias suas.
Vn̄ ps̄ ait. Ego autē cum in mo-
lesti essent: inducbar alio. **H**u-
liabā in ieiunio animam meam: et
oro mea in sinu meo conuertetur.
Et s̄ armata s̄ib; temptacioni-
bus resistere potest xp̄iana. **C**um autē
tria mala principalit̄ nos impug-
nent. supbia s̄ luxuria et auaritia:
oratio medicamentū est
cont̄ supbia. ieiunium cont̄ lux-
uriam. elemosina contra cupiditatem.
Vn̄ ad thobiam anḡl̄s ait.
Bona est oratio cum ieiunio et ele-
mosina: magis quā thesauros
auri condere. **O**ro enim quasi hinc
duabus aliis sursum fertur. **S**icut
enim xp̄s̄ orauit in cruce. ita et nos
in cruce orare debemus: ut oratio
mitem habeat elemosinam per com-
passionem et carnis afflictionem.
Illa enim oratio in conspectu dei pi-
guetatur: quā carnis materatio
pasat. **A**ffligatur igitur anima per ie-
iunium: ut balaam videtur meretur
gladium angelicum. **T**este enim greḡ
ea que profertur in nobis in tempore
plena nitimur: sepe verius oratio
quā inuestigando penetrat. **I**t̄
igitur ieiunium coniungit orationem: quasi
mirra electa dat suauitatem odo-
ris. **F**rustra quidem manus suas
in oratione expandit ad deum: qui
pro posse suo eas ad pauperes non
extendit. **H**is igitur diebus rogati

12

uni 22

24

onum elemosine pro nobis roget:
sicut elemosine cornelii pro ipso
trauerunt. **Q**ui enim tunc orat uel ie-
iunat: quasi per se pugnat. **Q**ui
autem pauperibus elemosinas da-
mus: tot adiutores in pugna ha-
bemus. **O**ratio autem sine elemosi-
na: est quasi lucerna sine oleo.
Proterea in proverbis salomonis ait.
Qui obtinuit aurem suam ad damo-
rum pauperes: ipse clamabit et non
eraudiet. **E**t iheremias ait. **I**ene-
mus corda nostra cum manibus ad
deum. **T**este autem gregorio corda cum
manibus ad deum leuatur: quod orationem
sua bonis operibus roborat. **D**e-
bemus igitur hiis diebus orare ie-
iunare. et elemosinas pauperi-
bus dare: ut deus auertat a no-
bis pestilentiam animarum: quā
longe magis timere debemus: quā
pestem seu afflictionem corporis.
Pro peccatis enim amouedus. et pro
bonis spiritualibus conferendis sim-
pliciter debemus orare: pro flagellis
autem et tribulationibus huius uite
remouedus. et pro bonis temporalibus
conferendis non simpliciter. sed sub
condicione expressa vel subintel-
lecta. **D**e hiis enim utrum nobis ex-
pediant. ignoramus. **A**liqui enim
deus confert nobis ista temporalia
ad consolationem ne deficiamus in
uia: aliqui autem nobis subtra-
hit illa ad utilitatem nostram. **P**er-
mittit enim nos affligi transito-
riis tribulationibus. ut magis

Act 10

4

12

13

desiderem⁹ eterna. **M**anlent⁹
enī ampiter magis desiderat p
dam: et homo fessus magis ap
petat requie. **T**empalia ei nō
misi raro et inecessitate petenda
sunt: sicut pluuia in siccitate.
Et tamē sub cōditiōe: si dñs
nobis nouerit expedire. **S**pua
lia autē assidue petenda sūt: et
absq; vlla cōditiōe. **C**uiusmoi
sūt panis ouū et piscis. **D**e q̄bz
postulādis dñs i hodierno euā
gelio nos instruit. ut suam ora
re sicut oportet. **V**n̄ in marco
dñs ait. **V**idete. **o**rate. **v**igilate
et orate. **V**idete s̄q; quid petē de
beatis: ut orētis sicut oportet.
Vigilate. ne s̄q; i orōne torpeat⁹:
et ita debito mō orare poteritis.
Instruit enā nos dñs de instan
tia orandi: vt nō sit orō mome
tanea. **Q**uod facit p similitudi
nē amia ad ostiū pulsantis: q̄
i portune pulsat: et sic p instan
tiā i petrat. **Q**ulto magis aliq̄s
a pio et benigno dñō qd̄ pone
rit i petrat: si p seuerant⁹ q̄
oportuna i portunitate ab eo
postulauit. **D**at igit̄ fiducia:
vt nō hesitātes petam⁹. **E**t dor
mientē instāter exatē: et ex
humana cura amicos hemuo
lennā. paternā diligentiā ita
nos custodiat cōmendat. **S**i ei
amicus homo surgit et dat non
amicia. s̄ tēdio rēpulsus. qm̄
tomagis dat deus. qui s̄mē tēdio

probet largissime quod petitur.
Vn̄ iacobus ait. **S**i q̄s vrm̄ indi
get sapiā postulet a deo: q̄ dar
omibz affluent et nō i propeiat.
Si igit̄ amicus audit amicu: q̄
tomagis p̄ audiet filiu? **Q**ue
est mater: si posset egrotā filio
reddē sanitatē? quemō libeter
audiret filiu ad se clamantē?
Dñs autē de se ait. **E**t si mater
oblita fuit i fantas sui: ego tñ
nō obliuiscar tui. **Q**ue ei mat
tantū pro puero i partu labora
uit? qm̄ xp̄s i cruce cruciat⁹
est pro nobis. **N**on i libenter
amittet animas: quas tanto p
cio redemit. **P**osito autē licet i
possibile sit. q̄ deus misericors nō
esset. si q̄s rogaret eū de honore
suo. et de eo qd̄ desiderat nūq̄
negaret. **I**pse autē salutē nr̄ā
i morū honestatē: suū reputat
honore. **F**ilius enī bene facēs:
honorat patre. **E**ruā te inquit.
i honorificabis me. **V**n̄ et ip̄e
i euangelio. vt nob̄ fiducia orā
tribuet: exemplū ponit de iudi
ce i iquo. qui deū nō timebat. n̄
homine reuerbat: et tamē p i
stantiā petendi viduā exaudiuit.
Accedam⁹ igit̄ cū fiducia ad thro
nū maiestatis eius: pulsem⁹
i stantē ad ianuā misericōdie ip̄iq.
Anima ab errore cōuersus: spū
ali i opia diuicius nō tabescat.
Querat amicu verū. qui prom
tior est ad dandū. qm̄ nos ad

110. 41

110. 70

110. 12

110. 11

qui euāgelicā sapienciā p or
 bem tray p̄dicauerūt. meū et
 na dēte fruūtur. Et iā in terra
 pauca. et quasi nulli resp̄a illo
 tū remāserūt. Non possū sur
 gere et dare tibi. i. nolo statū ex
 audire. Facē ut dormire diat
 x̄ps. qm̄ differt dare qd̄ petim⁹
 vel quia indigni sum⁹. vel qm̄
 nō expedit aīe nostre. vel ut
 magis ad petendū attendamur.
 Amicus igit̄ amīcū orat. et non
 vult surgē. quia de oratōis aīe
 istanciā vult expectare. et con
 stanciā probare. Vñ in eccl̄ste
 diat. Melior est finis orōnis:
 q̄ p̄ncipiū. Quā qui p̄seueraue
 rit saluus erit. Vel finis. id est
 premiū vite. melior est q̄ p̄nci
 piū. i. adeptio gr̄e. Sequitur. Et
 si pulsans p̄seuerauit. dico
 vobis i si non dabit illi s̄gēs
 eo q̄ amicus e⁹ sit. p̄pter ip̄ro
 bitatē tamē eius surgēt. i da
 bit illi quotq̄t habz necessari⁹.
 Et si ille p̄seuerauit non defi
 ciens tedio. ul̄ pusillāmitate
 nō diffidens de misericordia timōe.
 sed quasi cōpulsus nātate.
 attendēs illud qd̄ ait dñs. Reg
 nū celoꝝ vim patit. et violē
 ti diripiūt illud. Dico vobis
 i si ille. i. xp̄s. surgēs ad dan
 dū. nō dabit illi eo q̄ amicus
 eius sit. id ē ita cito et sine di
 latione. sicut amicus amīco so
 let dare. p̄pter ip̄robitatē ta

mē eius. i. p̄pter istanciā et o
 portunā iportunitatē dabit
 illi vel p̄ se isp̄uando. ul̄ docto
 rē mittendo. Et si nō quātū ille
 voluerit. q̄ quot tamē habz ne
 cessarios s̄m q̄ viderit saluta e⁹
 expedire. H̄is igit̄ verbis insi
 nuat dñs. q̄ nocte. i. in triblū
 cione nō debem⁹ deficē. sed in
 cessantē orare. Nocte etiā ad lit
 terā orare debem⁹: iuxta illud.
 Media nocte surgebā ad confi
 tendū tibi. Et iter. De die mā
 dauit dñs misericordiā suā: et
 nocte tantū ei⁹ sibi. Nocte eī
 dñs p̄mogenita egypti percussit:
 i filios israhel ab angelo exter
 minatore liberauit. Nocte
 xp̄s nasci voluit: de quo etiā
 legim⁹ q̄ i orōnibz p̄noctauit.
 Nocte iudas eū tradidit: nocte
 cōsp̄tus est et illusus a iudeis.
 Nocte petrus petrus ip̄sū nega
 uit. Nocte tū adhuc tenebre es
 sent resurrexit: nocte etiā ven
 tur⁹ ē ad iudiciū. Quē illd. Me
 dia nocte clamor fact⁹ est: ecce
 sponsus vēit. Vel nocte ventu
 rus dī: qm̄ tūc veniet q̄ndo nō
 sperabit. Iudeis aut̄ mos erat
 tribz vicibz orare de die. Hora
 s̄t etiā: qm̄ tūc est eis i mōte sy
 nay decalogus. Et nos eadem
 hora oram⁹: q̄ tūc missus est
 nobis de celo sp̄s sc̄s. Hora
 etiā sexta orabāt: q̄ tali hora
 erectus est in palo serpens eneus!

1 thi 3

exo 4

leu 11

lu 6
mt 14

io 27

dan

act 12

mt 21

in deserto. Et nos eadē hora o-
ram⁹: qā tūc in cruce elevat⁹
dñs. Hora insup nona iudei o-
rabant: qz tali hora dñs i cades
aquā de petra dedit illis. Et
nos oramus eadē hora: qz tūc
de xpī latere fluxerūt sanguis
7 aqua. Hora etiā prima orat
ecclia: quia hora illa an pilatū
xpūs est flagellat⁹ 7 iudicatus.
Vespe etiā oram⁹. qā illa hora
fuit sepultus. Oramus etiā in
cōpletorio: quia illa hora xpūs
in cena cū discipulis agnū pascha-
lem cōmēdit. pedes discipulorū
lauit. sacramentū eucharistie
cōfecit. surgēs de cena tans tor-
rentē cedron vbi capt⁹ ē abijt.
¶ Que autē istant⁹ et p̄seuerant
orare debem⁹. oñdit itē dñs
in hodierno euāgē: vbi ait.
Et ego dico vobis. petite et da-
bitur vob⁹: quereite et inuenietis:
pulsate et aperiet⁹ vob⁹. Petite
orando: quereite recte viuēdo: pl̄-
sate p̄seuerando. Sic enī notat⁹
ordōnis et bone opaciōis conti-
nuaciō. Vel petite fide: quere-
te spe: pulsate caritate. Petite
7 dabit⁹ vobis illud sc̄ sine quo nō
est salus. Regnū autē celorū nō
oriosis et torpentibz: s; petenti-
bz et quereitibz atq; pulsantibz.
Datur. Inuenit⁹ et aperiet⁹. Pete-
dū est ergo orando: quereitū ē
recte viuēdo: pulsanda ē ia-
nuā p̄seuerādo. Non suffiat

petere n̄ queram⁹. Non ei oīs
qui dicit michi dñe dñe: in-
bit in regnū celorū. Sed itē
nō prodest querere uel bñ i cho-
are. nisi quisq; studeat ea. q̄
bene i cho aut vsq; ad fine
pducere. Vñ ps ait. Querite
dñm et confirmamū: quereite
faciē eius semp. Quasi dicit.
Non desinat⁹ donec de carcere
p̄sentis exilij erepti: portā ce-
lestis patrie mereamī intrare.
Nemo igit securus sit. uel de i-
nocētia sua sibi blandiat. ut
cesset a precibz: sed sp̄ clamet
cū p̄pheta. Non itres iudiciū
cū seruo tuo dñe: quia nō iusti-
ficabit in conspū tuo oīs viues.
Et cū beato iob. Si iustificare
me volueris: os meū rōndēpnā-
bit me. Si innocentē ostendero:
prauū me cōprobabit. Et io-
hānes ait. Si dixerim⁹ quia
pccm̄ nō habem⁹: nosmetip-
sos seduam⁹. Teste enī iacobi
multis offendim⁹ oñes. Et io-
arū cōtinuē clamādū est: di-
mitte nob⁹ debita nr̄a. Ergo nī
nō datur. et qui nō inuenit. et
cū nō aperit. manifestū est qd
nō bene petierit. q̄sient et pul-
sauent. Qui autē pet debz pe-
tēre. quereite et pulsauerit:
accipiet. inueniet. et apiet illi.
Propterea dñs subiūgit. Oīs enī
qui petit accipit: et qui quereit
inuenit: et pulsātū apietur. In

iusta autē petitio nō reputat̄
 apud deū oratio. Non em̄ oīs
 qui ~~apud deū~~ orant̄ hominibz o
 rare videt̄: in cōspicū dēi iudi
 cas petē uel querē uel celestis re
 gni aditū pulsare iudicant. Ne
 q̄ em̄ propheta dicit. *ipe est dñs*
dn̄s ubi inuocātibz eū in uitate: si
nō aliquos deū inuocare. nō in
uentate. sed fitecōgnoscet. Deū
autē in uitate inuocant: q̄ suas
illi preces oblatiur. primo iussa
eius implere studet. Volūtate em̄
timentū se facit: et deprecatio
nē illoz exaudiet. Illi igit in
uitate deū inuocant: qui illū
timētēs a peccato abstinet. Pe
terea sicut̄ ait. Qualis uis eē
cū oras: talis semp̄ esto. In uel
tate autē et bene petūt. qui ea
que deus iussit orando querūt:
et quales nos esse docuit. tales
ad orandū procedūt. et itenti
precbz donet̄ ipetrāt̄ insistūt.
Male at̄ et nō in uitate petūt:
qui non̄ intuitu mercedis sup̄ne.
sed ad imitacionē phariseoz hu
mane laudis grāa. longis in
tribūt̄ precbz: uel qui causa ci
piditatis orantes. sub obtentu
plure orōnis domos deuorat̄ vi
duaz. Male enā petūt. q̄ mor
tem inimicoz postulāt: et quos
nō possūt gladio. lingua perse
quūt̄. Male petūt q̄ magna
et sibi nō cōpetētia petūt ex pre
sup̄tione: uel nimis parua et

et q̄ nulla ex pusillanimitate.
Nimia et supra merita sua pet
 erūt filij zebeder: ad dexterā scz
 et ad sinistā xp̄i sedere i regno
 dei. Sicut̄ p̄sumptuose peteret mi
 les. si regi dicit̄: da m̄ dimidiū
 regni tui. **F**atue autē et tāq̄ pu
 sillanimitis petēt. qui a rege pos
 tularēt nūmū: cū patus sit dare
 castrū. Ita quidā a deo petūt tñ
 sitoria: cū patus sit dare eterna.
Enāq̄ nō exaudit eos: sed pro fa
 tuis habet illos. De rege at̄ alex
 andro dicit̄. q̄ cū militi audā uel
 let dare ciuitatē. et dicit̄ miles.
 nō sū dignus tantū accipe: **R**spō
 dit rex. Non attendo quid te o
 porteat accipe: sed quid me dece
 at dare. Cum t̄ a sūmo rege mu
 nera postulam⁹. nō paleā tem
 poraliū. sed eterna. et tanto regi
 cōpetētia postulare debem⁹: ut
 cū beato iob dicit̄ ualeam⁹. **I**ux
 uultus mei nō cadebat in terra.
Iux uultus eius nō cecidit i terrā:
 quia que terna erant i orōne nō
 aspexit. **D**ñs dñs ait. **P**rimū
 querite regnū dei: et om̄ia adi
 acent̄ uobis. **R**egnū autē dei nō
 esca et potus: sed iusticia. par
 et gaudiū in spū sc̄o. **I**sta sunt que
 petē debem⁹. **I**llud autē prin
 cipaliter et primo petendū est. a
 quo sūt om̄ia bona. et i quo oīa
 alia possidebim⁹: id est sūmū
 bonū. quod est substantiuū. **N**ia
 adiectiua s̄: et adiacent̄ nobis.

in pp̄m̄

2. r.

m̄

14

PR

Quisq[ue] igit[ur] petim[us] p[ro]pter ipsu[m]
 pete[re] debem[us]. et ad ip[su]m referre:
 ut ipse sit finis et principiu[m] pe-
 aon[is] n[ost]ra[rum]. Hec est eni[m] volu[n]tas
 eius. ut ip[su]m principalit[er]. et alia
 prop[ter] ip[su]m petam[us]: et ita obane-
 bim[us]. Vn[de] ioh[ann]es ait. Quisq[ue]
 peccerim[us] sc[ilicet] d[omi]n[u]m volu[n]tate[m] eius: au-
 dit nos. Ipse eni[m] dat sp[iritu]m bonu[m]
 petentib[us] se. Si igit[ur] predicto mo-
 do in veritate et vera bona petam[us]:
 p[er]fecto accipiem[us]. P[ro]p[ter]ea d[omi]n[u]s ait.
 Omnis qui petit accipit: id est.
 qui p[er] se et ad salute[m]. et p[er]seuerant[er]
 et pro se pete[n]s: accipit. Quod d[omi]n[u]s
 p[re]dictis v[er]bis inuit. Pie eni[m] petit:
 qui de[um] bonis op[er]ib[us] q[ue]rit. P[ro]p[ter]ea
 ipse ait. Venite et inuenietis. Di-
 cendo aut[em] accipietis: q[ui] p[ro] se pe-
 tant inuit. Multi eni[m] pie et ad
 salute[m]. et p[er]seuerant[er] pro alijs pe-
 tunt. et no[n] exaudiuntur p[ro] illis: q[ui]
 forte reprobi su[n]t et idigni. Sicut
 samuel pro saule no[n] est exauditus.
 P[ro]p[ter]ea no[n] ait d[omi]n[u]s. petite et ac-
 cipiet h[ic] p[ro] quib[us] petitis: sed
 ait. petite et accipietis. Et si eni[m]
 illi indigni su[n]t: fructus tam[en] oro-
 nis ad pie petente[m] reu[er]titur. Qui
 eni[m] pro alio orat: pro seipso la-
 borat. Q[ui] aut[em] p[er]seuerant[er] pete[re]
 debem[us]. Inuit v[er]bi[us] ait. Pulsate
 et aperietur vobis. Pulsare eni[m] di-
 camur. cu[m] p[er]seuerant[er] oram[us]. nec
 petendo desiam[us]. licet no[n] statim
 accipiam[us]: q[ui]a instando et p[er]se-
 uerando magis mere[m]i. Vn[de] i[er]

c[on]tin[ua] sponsa ait. Quesiui et
 no[n] inueni eu[m]. Q[ui]q[ue] eni[m] querit
 p[ro] fide[m] et bona[m] op[er]atione[m]. et no[n]
 inuenit statim p[er] dulcedinis exp[er]-
 ientia[m]: ut ex dilacione cres-
 cat desideriu[m]. et ex desidio meri-
 tu[m]. et amulet[ur] p[re]miu[m]. Quat[er]
 ad salute[m] pete[re] debeam[us]. ostendit
 cu[m] subiungit. Quis ac[ce]p[er]it vobis
 parte[m] petis pane[m]? nu[m]quid lapide[m]
 dabit illi? Aut si pisce[m]? nu[m]quid
 pro pisce serpentem dabit illi? Aut
 si petent ouem? nu[m]quid porriget
 illi scorpionem? Docet igit[ur] nos p[er]
 hec tria pete[re] bona sp[irit]ualia: sc[ilicet]
 fide[m]. sp[er]em et caritate[m]. Vn[de] iphe-
 ta ait. Rogate que ad pace[m] su[n]t
 iherusalem. Diuicie no[n] su[n]t ad pa-
 cem: sed magis ad sollicitudine[m]
 et mentis turbacione[m]. Qui eni[m]
 volu[n]t diuites fieri. cadunt in
 te[m]ptacione[m]. et i[n] laqueu[m] draboli.
 et desideria multa i[n]utilia et no-
 tana. Fiducia[m] aut[em] bona[m] impe-
 trandi a deo ostendit supra simi-
 litudine[m] ex hominib[us]. Et p[er] ip[su]m si-
 militudine[m] docet tria i[n]stite-
 pete[re]. que p[ro]cipue ducunt ad reg-
 nu[m] dei q[uo]d est petendu[m]. pane[m]. s[ic]
 pisce[m] et ouem. Ver[um] pane[m] caritas
 designat: p[ro]p[ter] maiore[m] appe-
 titu[m]. et vsu[m] necessariu[m]. Sine pa-
 ne aut[em] om[n]is mensa inops e[st].
 q[ui]ntu[m]q[ue] alijs feracis videat[ur]
 habu[n]dare. Ita sine caritate a-
 lie virtutes nullius momen-
 t[um] putant[ur]: nec su[n]t vere virtutes

que nō sūt informate caritate. Nulla enā bona opa sine caritate sufficiūt ad salutē. Hinc atq̄ otiaū est odū. seu cordis duritiaque lapidi compat. Qui et alijs nō vult dimitte. et a rigore duricie nequit flecti: lapideū habet. nō panē. Sicut igit̄ filius cū a patre postulat panē. nō dat illi lapidē: nīlto forius qui recte petit a deo que petenda sunt nō dat que danda nō sūt. Per panē enā xp̄us intelligit̄. Ipse enī verus ē panis: qui de celo descendit. Petētib; autē xp̄m fide recta et itenatione sincera: nō dabit̄ lapis offensionis. vel duricia cordis. p̄ piscem autē fides designat̄: q̄ fides in aquis baptismi nascit̄: et aquis s̄c̄i sp̄s gignit̄. q̄ corde nutrit̄ ne deficiat. Dicit autē piscis aribus fluctib; maris tunditur. nec perimit̄: ita fides ad afflictatib; nō frangit̄. Cui contraria est infidelitas. Quā cōparat̄ serpenti: p̄pter infidelitatis venenū. quod serpens ī p̄mos parietes euomuit. Dicit̄ p̄terea piscis fides invisibilū: quā latet sub aquis septuag. Pisces sine aqua morit̄: et fides sine gratia et dilectione mortua reputat̄. Petentib; igit̄ pisci fidei hūiliter et īstāter: q̄ non ficte nō dabit̄ serpens. i. venenū pfidie. Per ouī at̄ spei

mē certitudo figurat̄. Quasi autē ī ouo nondū p̄fectus fetus cernit̄. sed future avis pullus sperat̄: ita in spe est expectatio future b̄titudinis. Vñ ap̄l̄s. **De** autē quod nō videm; speram;: p̄ paciēciā expectam;. Hui; autē contrā. id ē desperatio p̄ scorpionē designat̄. Cui; venenatus aculeus recto in cauda metuedus est. Sicut at̄ spes ī anteriora ad futurā gloriā se extendit: ita desperatio recto ad temporalia respicit. Cum igit̄ in vitate v̄tus spei. vel ip̄ius v̄tutis augmentū petit̄ a pio p̄re: desperatio nō dabit̄. Quod ostēditur p̄ locū a m̄ort. Vñ et subiūgens ait. Si ergo vos cū sitis mali. nostis bona data dare filijs v̄ris: quōtomagis p̄ vester de celo. dabit̄ sp̄itū bonū petentib; se. Mali dicunt̄ non solū amatores huius sc̄li: sicut enā ap̄l̄. et quicūq; alij quātūcūq; sint sc̄i vel iusti. mali sūt respectu dīne bonitatis. Nemo enī bonus n̄ solus deus: sicut in eu; xp̄s ait. Homines autē et si in se. nō t̄mer se habent bonitatē. Im agrie corruptionē. Omēs enā padres sumus. Et si enī a maiorib; peccatis imunes sint facti homēs. nō tamē venalib; carent: nā et pulus pedib; ap̄loy adhesit. Est igit̄ sensus. Qūdoquidē p̄ces carnales mali. id est peccatores

v. 8

p. 73

m. 14. n. 1. l. 18

vel quicūq; alij fingit: car-
ne grauiati. petentib; fili; tri-
buit bona data. que s; bona
sunt i; re; natura. et ad vitam
ista vtilia. nec tamē de suo tri-
buit. q̄a a deo illis data sūt.
m̄ltomagis pater v; celestis
qui i;compabiliter bonus est
petentib; fili; dabit spiritū
bonū. id est spm̄ san̄. in quo
obtinēbim; panē. pisce; et ouū.
Non em̄ dabit nisi bona: qua
liacūq; nobis videant. **Oīa**
em̄ in fili; in bonū coopant.
Ecce quantā fiduciā petendi t̄-
buit nobis. et q̄ntam spem
obtinendi: si tamē iuste et de-
bito modo petam;. **Ipse** em̄ fi-
li; nō canib; panē. pisce;. et
ouū se promittit daturū. **In-**
tremus q̄ cubitalū nīm. situ-
tando diligētē consāq; nostrā:
et ante orationē p̄parem; animā
nostrā ad hūilitatē. compūcti-
onē. et deuotionē. **Attendam;**
multitudinē. magnitudinē et
turpitudinē p̄ccōr; in nobis.
In iudice v; potētiā quā nō
possum; effugere. sapiā; a qua
neq̄muis nos abscondē: iusti-
ciā quā non possum; corrūpe.
Compūgam igit; et humiliem;
animas n̄as in cōspectu tāti
iudicis: vt sit orō hūilis laci-
mosa. affectuosa seu deuota.
pura. iusta. discretā. fidelis. mo-
rosa. frequēs. itenta. **Sit** hūi-

158

1 p. v.

Qual. 2. c. 2. orō

lis. **Oratio** em̄ hūiliantis se pe-
netrat nubes: sicut i; cōstāstio
dicit. **Sit** lacrimosa et compū-
ta. q̄a cor cor cōtritu et hūilia-
tū in orōne deus nō despiciet.
Dñs p̄pheta ait. **Aurib;** pape
lacrimas meas. **Sit** affectuo-
sa seu deuota. Quia qui inde
uotus orat: iudiciū sibi postu-
lat. **Dñs** p̄s ait. **Clamau** i; to-
to corde meo: exaudi me dñe.
Sit pura et mūda. **Aliter** em̄
feteret i; cōspectu dei: et dicit
dñs. **In** cōsū tuū abhominā-
tio est michi. **Dñs** per ysaiam
ait. **Cū** oraueris nō exaudia:
manus em̄ v; plene sūt san-
guine. **Sit** pia: ne petat alte-
rius lesionē. **Sicut** sathān; q̄
petijt. vt tradetur iob i; man-
suas. **Sit** iusta: vt petat ea
que sūt ad salutē. **Sicut** sc̄p-
tū est. **Rogate** q̄ ad pacē sūt
iherlm. **Sit** discretā: vt sapi-
enter orem; exēplo xp̄i dicēns.
Nō sicut ego volo: sed sicut tu
vis. **Nō** dicam; sic petij. **Et**
a me dñe: q̄a p̄ccōr; sūt. **Ergo**
em̄ nō debent abicē mediciā.
Sit fidelis: vt speret se accep-
tur; in fide nichil hesitās. **Sit**
morosa. **Nā** de ap̄stolis legim;
q̄ p̄senerabāt in orōnib;. **Et**
xp̄s factus i; agonia plurius
orauit. **Sit** frequēs. i; uetis
lud. **Sine** intermissione orate.
Et frequētē em̄ colloationē

159

1 p. i.

1 p. i.

1 p. i.

1 p. i.

1 p. v.

1 p. i.

1 p. i.

1 p. i.

1 p. i.

cū deo: familiares ipsius effici-
 mur. Ipse enim dñs ad instructio-
 nē nostrā frequēter orauit. **In**
 nocte autē qua captus ē ter le-
 gitur orasse. **In** quo etiā instru-
 it nos orare pro venia preter-
 itoz. pro tutela p̄senaū. q̄ pro
 cautela futuror. **Et** orōnes nos-
 tras ad trinitatē dirigē. 7 cōsi-
 triplicē tēptacionē carnis mū-
 di et dyaboli orōni īfistē. **Et** ī
 sup̄ cont̄ triplex pecc̄m su p̄bie
 auaricie et luturie. **Sic** orō
 itenta: iuxta illud. **Vigilate**
 in orōibz. **Qua** fronte cū neg-
 ligentes audent dicere deo. deus
 i adiutorū meū itende it. **Quo**
 mō enī intendat? n̄ tu itendas?
Teste enī gregorio sepe imunda
 quedā vel illiata animo versa
 m̄. quonē a preibz vacam̄.
Sz cū mens se ad studia orōnis
 ererent. eaz̄ rerū ymagines re-
 uerberata patit̄: quibz libent̄
 prius onosa premebat̄. **Et** id
 cūto vt itenta sic oratio debem̄
 vigilare: et cū omī custodia cor
 nostrū custodire. **Querē** pre-
 terea debem̄: ita vt iueniam̄?
Multi enī querūt qui non iue-
 niūt: quia indebito mō q̄runt.
Dñs dñs iudeis reprobiq̄ ore
 ait. **In** gregibz suis querūt me.
Iudei enī nō petebāt corde: sed
 sacrificando aīalia. putabant
 deū iuenire. **Sicut** feneratorē
 qui restituere nolūt. 7 elemosi-

nas conferūt: in bursa sua deū
 iuenire credūt. **Veretia** etiā ie-
 iunando et orando deū querūt:
 sed non iueniūt. **Quā** certā viā
 sūt: et illū ubi est. i. ī bethleem
 seu in ecclia catholica nō q̄runt.
In corde autē nrō ipsū debemus
 querere: si illū volum̄ iuenire.
Dicit in deuteronomio scriptū ē.
Prope est verbū in corde tuo: 7
 in ore tuo. **Et** in euange^o dicit̄.
Regnū dei intra vos est. **Qui**
 dam igitur querūt: et non iue-
 niūt. **Alij** iueniūt: sed non q̄-
 runt: sicut paruuli qui post bap-
 tismū decedūt. nulla tamē bona
 opera fecerūt. **Alij** nec querūt nec
 iueniūt. **Hj** sūt qui nulla bona
 opa facē volūt: s; gloriānt̄ īma-
 liaa sua. et letānt̄ cū malefeca-
 rint. exultātes in rebus pessimis.
Alij autē querūt et iueniūt. **Enj**
 sūt qui bona opa in caritate. et
 p̄senerant̄ faciūt. **Pulsare** p̄-
 terea debem̄: ita ut aperiat̄ no-
 bis. **Pulsemus** manu bene ope-
 rando: pulsem̄ pede. i. mentis
 affectu diligendo. et omī bono
 cōsencendo: pulsem̄ humeris
 iugū xp̄i ferendo. et eius crucē ba-
 uilando. **Et** quomā regnū celoꝝ
 vim patitur. pulsem̄ idemū sus-
 te vel lapide: dura et aspera p̄
 xp̄o sustinendo. **Festinem̄** autē
 pulsare ad ianuā. nō exp̄tem̄
 cū fatuus virgībz. donec spon-
 so ingresso. cū hñs quas patas

30

lu 11

ps 2

lu 14 m̄ 21

lu 27

ait. **Quis** me iuenietis **Et** p̄p̄liāz

inueniet claudat ianua diuine
 misericordie. ita q̄ nūq̄ de cetero ape
 riatur. **P**ulsemus igit̄ ad ostiū
 xp̄i: nā ipse pulsat ad ostiū cor
 dis nr̄i. Sicut sc̄ptū est. Ego sto
 ad ostiū: et pulso. **S**i em̄ aperia
 mus illi ostiū nostrū: ip̄e nobis
 aperiet suū. Ip̄e em̄ ad ostiū
 nr̄i clamat: p̄cunt. et pulsat.
Pulsat manu. beneficia nobis
 exhibendo. pulsat lapide mbu
 lationes ⁊ infirmitates nob̄ imit
 tendo. **S**i autē illi qui dñs ē ape
 riri nolumus: ip̄e tandē ostiū
 destruet et confriget. et ianuas
 igni iextinguibili cōbuet. **V**t
 igit̄ ip̄e nob̄ pulsantibz aperiat.
 ianuas regni sui: aperiam⁹ nos
 illi pulsanti ianuas cordis nr̄i.

Ip̄e em̄ stat ad ostiū et pulsat:
 ⁊ clamat ad nos. **S**i q̄s audierit
 vocē meā et aperuerit michi ia
 nuā: intrabo ad illū et cenabo cū
 illo. et ip̄e meū. **H**ec est cena re
 fectionis iterne: et b̄titudis et̄ne.
Ad quā nos p̄duc̄ dignet̄ dñs
 nr̄ ih̄s xp̄s. **Q**ui nū p̄c̄ et sp̄itu
 sc̄o uiuit et reḡt p̄ oīa. f. f. Amē.

**In vigilia ascen̄ th̄e sup̄tū de
 euā. 2^m pham̄e caplo 2^m 7^m.**

Subleuatis ih̄esus oca
 lis in celū dixit. pat̄
 venit hora. clarifica
 filiū tuū: ut filius tuus clarifica
 te. **S**alomon ī p̄bolic. **N**oli vā
 dere sapiāz: et doctrinā et itelli
 genaā. **S**apientia et doctrinā

vendit: qui pro tam gl̄a. vel
 pro lucro tēporali verbū dei dicit.
Quidā autē vanā gloriā ab ū
 cio nō appetit. q̄ tamē oblata
 nō respuūt: sed ad laudes hōm
 exultāt. dū eorū p̄dicacionē au
 ditores laudāt. **V**n̄ tēcāstico
 dicit. **F**acilis ī visu exaltat vocē
 suā. **C**um em̄ homīes applau
 dūt ei et laudāt: tūc grandia et
 p̄funda ad ostentacionē sapie
 sue loqui nitit̄. **V**n̄ valde timē
 dū est h̄is qui verbū dei ī con
 gregacionē hōm̄ predicāt: ne p̄
 laude humana predicacōz suā
 vendāt: vñ vitā eternā si pro
 lucro aiāz predicat̄ emē po
 tuissent. **M**ulta em̄ sūt p̄cula
 loquendo. **V**n̄ longe tutius est
 audire: q̄ loqui. **M**elior est hu
 milis auditor: q̄m sup̄bus uel
 itutus predicator. **E**t id̄ fr̄s
 km̄i valde timē debem⁹: dū
 verbū dei vobis p̄dicam⁹. **V**n̄
 mū em̄ periculū in p̄dicando ē.
 q̄ difficile potest homo modera
 re oris sui molendinū: ne loq̄
 tur homo plus q̄ oportet. **V**n̄
 ī p̄bolic salomō ait. **I**n m̄ta
 loquis nō deerit peccatū. **Q**ui
 autē moderat̄ labia sua prudē
 tissim⁹ est. **E**t in ec̄cāstico dicit.
Qui multis vtit̄ verbis: ledit
 animā suā. **M**ultis. ⁊ sup̄flus.
Paulus em̄ aliq̄n protrahe se
 monē usq̄ ad mediā noctem:
 et m̄ta locutus est: sed valia.

70 1A

pū 7

Quod agendū est: ubi cū deside-
 rio verbū dei ab auditoribz rea-
 pit. Fastidietibz aut pauca di-
 cenda sūt. Aliud ē piculū in p-
 dicando: dū tēpus loquēdi non
 obseruat. Vñ in euange dñs
 ait. **Fidelis seruus et prudens**
 quē constituit dñs sup familiā
 suā: vt det illis in tempe tritica
 mensurā. Ideo dicit mensurā:
 qz predicandū est fm capacita-
 tē auditorū. Ideo dicit in tempe:
 qz tempus tacendi i tēps loquēdi.
In festis em diebz qñdo pplus ad
eclesiā congregat loqui debet
 qui ūbo edificatiōis ex officio
 pplm dei instrue tenent. maxie
 qñdo pplus vult audire. Alio-
 qñ iutilis. et hys qui cōsulcāt
 margaritas nō est predicandū.
Vñ in ecclāstico sapiēs ait. Vbi
 nō est auditus: non effundas
 sermonē. Et in pabol' dī. **Cui**
erudit densore: ipse sibi iniuriā
faat. Aliud piculū est in pre-
 dicando. et maius ceteris. qñdo
 opera trana sunt predicatiōi.
Qui em male opatur et bene
dicit: ex verbis suis seipsū uidi-
cat. Illaqueatū est vbiis oīs sui
 et captus pprijs sermōibz. Vñ
 in ecclāstico dī. **Noli citatus ee**
i lingua tua: et iutilis ac i-
missus in opibus tuis. Plus ei
 debet opari. et minus loqui. Tu-
 ba em predicatiōis laziōr debet ee
 ex parte manus: et strictior ex

parte oris. **Proterea i ecclāstico**
sapiēs ait. Musica ne ipedias.
Cui cū vox vitā nō remordet. di-
as est armonia. Et bñs gregg
 ait. **Sūt nōnulli qui solletri-**
tava. spūlia precepta pscrutāt:
sed que itelligendo penetrāt. vi-
uendo cōsulcant. Repete docet
 quod nō ope. s. meditatione di-
 dicerūt. et quod vbiis predicāt.
 opibz ipugnāt. **Proter predcā**
pericula: et mīta alia timeo lo-
qui. Sed ex alia parte auster
 illius homīs timeo sententiā: si
 talentū michi creditū abscondā.
Vñ loqui vereor. et tacē nō au-
deo: cū ad me ex iuncto p̄tinet
officio latrantibz p̄dicatiōis ab-
ouili xpī lupos ait: ne obiciat
michi. **Tamis mutus nō valet**
lattare. **Daō em quid scriptū sit.**
in pabolis. Erue eos q̄ ducunt
ad mortē: et qui trahunt ad i-
teritū libare nō cesses. Et **Teale**
siastico dicit. Vapriā abscondi-
ta. et thesaurus iuisus: que v-
tilitas in vtrisqz. **Quid igit in**
hoc ambiguo faciendū est michi?
 nisi ad dei misericordiā. et ad orō-
nes vrās reanre. **Nou ei qd**
sapiēs dicat in pabolis. Noli
imti prudēcie tue. Et iter dicit.
Cor homīs disponit viā suā: s.
dei est dirigē gressus illi. **O-**
rate ḡ frēs pro me. ut dō hodie
gressus itenatiōis mee ad ipm
dirigat: et p̄dicatiōis gressus.

p. 76

24

27

27

atq; verbū dei vsq; ad mīora
cordiū vīdē pducāt. ad ipsius
honore. et instructionē vestrā.
¶ Subleuatis oculis ih̄s i celū et
vidit et heri cū ieiunīs et pro
cessionibz et letanijs dno sup
plicantēs pro nobismetipsis o
rauerūt: hodie autē in hodiern
no euāgelio xps pro nob̄ orat.
Nihil enī orōnes nr̄e nobis
pdeē possent: nisi eis orōnibz
fularent. Et virtute em̄ oratio
nū xpi. orōnes nostre p̄na ū
tute forauit: sine quibz nulla
habent efficacā. Et idcirco in
hodierno euāgelio ad consolac
onē spei nostre. recitat eius dul
cissima et deuotissā orō. quā
patri obtulit in odore suauita
tis. et sp̄itu dilectionis et ardo
ris: cōmendās p̄i suo. discipu
los. quos relicturos erat i mor
te. et in triduo sepulture sue.
Et postmodū tanq̄ oues inter
lupos corporalit̄ relicturus erat
i ascensione. Vñ int̄ cetera dū
oraret ait. Jam nō sū i mūdo.
Et h̄i i mūdo sūt: et ego ad te
venio. Et dicit. De futuro ē
vt nō sim i mūdo: corporalit̄ s̄
et visibili p̄sencia. Et ego ad te
venio. i. in proximo veniā as
cendendo ad dexterā tuā. Et
h̄i id ē discipuli mei in mūdo
sunt. i. corporaliter remanēt in
mūdo. Et quia tardius exi
turi sunt: ideo cōmendo tibi. q̄s

corporalit̄ relinquo. Et iterū in
orōne sua melliflua. cuius p̄ma
pars hodie recitat̄. ait. Pater
sancte serua eos i nomine tuo. q̄s
dedisti michi: id ē ad honore
tūi custodi illos. Vel in noīe
tuo. id est dīna potētia. Et
rursus cōmendās eos p̄i mie
cessu suo ait. Cū essem cū eis. e
go seruabā eos i noīe tuo quos
dedisti michi. ego custodiu. et
nemo ex h̄is perit nisi filius
p̄dicationis. vt scriptura iplēt.
Quasi dicat. Pater. mō serua
eos i nomine tuo: in quo eos ser
uabā. nō tamē sine te. Cū enī
essem cū eis p̄ncipalit̄. ex p̄se
ntia mea magnā cōsolacōis ha
bebat. Et in hoc apparet q̄ b̄n
seruau eos: quia nemo ex h̄is
perit nisi filius p̄dicationis. id ē
iudas. qui p̄destinatus erat et
p̄satus p̄dicationi. Et sic de co
p̄ncipiatū erat in scripturis.
Et iterū tanq̄ fidelis aduocatus
pro eis allegans et supplicans
ait. Ego dedi eis sermonē tuū.
et mūdos eos odio habuit: et
nō sūt de mūdo. sicut et ego
non sū de mūdo. Quasi dicat.
Cōmendo eos tibi. et iūbo gr̄e
tue: relinques eis in custodia
sermonē tuū. Volēt em̄ p̄s
filij cariora. et magis necessa
ria relinque. Dedi inq̄ eis
sermonē tuū. Et q̄a veritas o
dū parit. mūdos eos odio

habuit. r. in proximo habebit odio.
 Amatores enim seculi detestantur
 dissimiles sibi. **V**n odit eos q
 non snt de mudo: id e de nudo
 corli qui diligunt mudu. r. hui
 mudi vanitate. De mudo eni
 non erat: et si i mudo ceat. p
 ma genatio facit esse de mudo.
 r i mudo: qa omes nasci filij
 ire. **S**eda tollit de mudo. id est
 de mudanoz amore: sed no tol
 lit esse in mudo. **T**ercia gnaao
 de qua dicit. in regenacoe cu
 sedet filius homis. ic. tollit nos
 de mudo. et de esse i mudo: r fa
 ciet nos ee supra mudu. **I**ter
 aute ait. **D**icit tu me misisti i
 mudu: et ego misi eos i mudu.
Et ego pro eis sanctifico me ipsu:
 vt sint et ipsi sanctificati i veri
 tate. **Q**uasi dicit. **S**icut ad tri
 bulaciones et flagella misisti me:
 ita ego mitto eos tanq oues int
 lupos qui eos cruciabur. **V**n a
 plus eos sanctificari et confirmari
 oportet. **P**ro eis eni id est pro
 eoz sanctificatione sanctifico me
 ipsu: id est sanctu ostendo. **V**el
 vt eis profit ego me hominem
 sanctifico i me verbo. quob fuit
 ab iniao cōceptiois sue: qndo
 verbu factu est caro. **A**b ipa ei
 cōceptioe sanctificauit se homine
 p se verbu: vt sanctificarent in vi
 tate. id e in ipso mēbra sua fi
 deles snt ei adherentes. **N**on est
 igit negligēter pretereunda. s

diligent attendenda hec tam
 sancta et suavis et saluberrā
 xpi oratio. in qua pro discipu
 lis suis patre deuotissime orauit:
 r fideliter pro ipsis allegauit.
 atq patri comendauit. **E**st at
 ipsius oratio triptita. **I**n parte
 em prima pro se orauit fm q
 homo: vbi ait. **P**ater venit ho
 ra. clarifica filiu tuu. **S**ecūdo
 orauit pro discipulis p̄sentibz:
 vbi ait. **N**o pro mudo rogo: s
 pro eis quos dedisti mi. **T**ercio
 orat pro hijs qui credituri sint
 vsq in fine mudi: vbi ait. **N**o
 pro eis arogo tm. sed pro eis.
 qui credituri snt p vbu eoz i me.
Cristus at dicit multipliciter o
 rasse pro nob. **O**rauit enim ore.
 p̄dicta verba pferendo: orauit.
 corde. salute nostra desiderado:
 orauit ope. pro nobis moriendo.
Quētiqz ei ipse fecit. pro orōne
 nobis reputant. **V**n et sāguis
 eius melius clamar dī q sān
 guis abel. **O**mnia igit eoz merita
 et opera. rales snt orōnes pro
 salute nra. **O**rat ead nūc p̄ter
 semp viuens ad impellandū p
 nobis. dū huānitatē suā illi re
 presentat: et vulnez vestigia.
 id est cicatrices quas in corpe
 suo ad hoc specialiter tenuit.
Orauit autē cristus aliqñ pro se aqñ
 mēbris suis. sicut ex p̄dicta
 hodierni euangelij orō ne ap
 parer. **E**nīq ead pro i inias

4. b. 21
 4. c. v. 9

oravit dicens. **P**ater dicitur
 illis: quia nesciunt quid faciunt.
 In quo etiam formam et exemplum
 nobis reliquit orandi pro inimicis.
 Unde dicitur ait. **D**isciplina
 nobis est orare pro interfectores
 et persecutores nostris.
Huiusmodi autem oratio fieri habet
 amplo affectu: que usque ad inimicos
 protendit. Quandoque autem
 fit oratio verecundo affectu: quando
 scilicet peccator non audeat tangere
 dominum per se: sed quasi fimbriam
 tangit. accedens ad deum per alium.
 quem rogat ut oret pro ipso. **Q**ue
 dicitur autem oratio fit puro. et in me-
 diato affectu: quando pro se et si-
 ne medio aliquis deum exorat.
Quedam autem fit intenso et grato
 affectu: quando quis orat cum gratia
 actione. sicut oravit christus dicens
Pater gratias ago tibi. quoniam exau-
 disti me. **H**ec est oratio perfectorum
 in quibus siccatis et humor carnalis
 et concupiscentie. Et idcirco
 sine fumo perambulationis ardet:
 et suis orationibus laudes et gratiarum
 actiones admiscet. **I**ustus autem
 licet omnipotens sit. et patri coequalis
 secundum divinitatem: quia tamen secundum
 quod homo est minor est patre. ut
 exemplum nobis humilitatis ostendat.
 et in omnibus patri reverentiam
 et honorem exhibet: suble-
 uatis oculis in celum oravit pri-
 mo pro se dicens. **P**ater venit
 hora. clarifica filium tuum: ut fi-

vi 27

12 21

lius tuus clarificet te. nota
 faciat claritate tua. quantum ad
 hominum cognitionem. **P**atris enim
 claritas quantum in se est: augeri
 non potest. **O**rauit ergo christus homo
 pro clarificatione immortalitatis.
 que data est ei in resurrectione:
 per clarificationem glorie et honoris.
 que data est ei in ascensione: et
 in consessu ad dexteram patris: pro
 clarificatione iudicarie potestatis.
 que cunctis manifestabitur
 in iudicio. **C**larificavit enim pater
 filium in resurrectione. in ascen-
 sione. in facti spiritus missione:
 clarificatus in iudicio. quando
 veniet in potentia et maiestate.
Non solum autem clarificatus est
 quod homo. sed etiam secundum quod deus. non
 quantum in se. sed quantum ad agnitionem
 nostram. **P**ro cuiusmodi clarifi-
 catione. ipse subsequenter orat:
 ubi ait. **E**t nunc clarifica me
 tu pater apud te ipsum. clari-
 tate quam habui antequam mundus
 fieret apud te. **R**ogat ut clari-
 tas quam habuit ab eterno secundum
 divinitatem. manifestet hominibus.
Quod tamen de claritate humani-
 tatis potest intelligi: quam ab
 eterno in predestinatione habuit.
Quasi dicitur. **C**larifica me a-
 pud te ipsum. id est ad dexteram
 tuam. in potentibus bonis tuis col-
 locando. **C**hristus autem oculos ora-
 do subleuavit. ut orationes nos-
 tras ad deum dirigendas esse ostendat

... clarificet te. nota
 faciat claritate tua. quantum ad
 hominum cognitionem. Patris enim
 claritas quantum in se est: augeri
 non potest. Orauit ergo christus homo
 pro clarificatione immortalitatis.
 que data est ei in resurrectione:
 per clarificationem glorie et honoris.
 que data est ei in ascensione: et
 in consessu ad dexteram patris: pro
 clarificatione iudicarie potestatis.
 que cunctis manifestabitur
 in iudicio. Clarificavit enim pater
 filium in resurrectione. in ascen-
 sione. in facti spiritus missione:
 clarificatus in iudicio. quando
 veniet in potentia et maiestate.
 Non solum autem clarificatus est
 quod homo. sed etiam secundum quod deus. non
 quantum in se. sed quantum ad agnitionem
 nostram. Pro cuiusmodi clarifi-
 catione. ipse subsequenter orat:
 ubi ait. Et nunc clarifica me
 tu pater apud te ipsum. clari-
 tate quam habui antequam mundus
 fieret apud te. Rogat ut clari-
 tas quam habuit ab eterno secundum
 divinitatem. manifestet hominibus.
 Quod tamen de claritate humani-
 tatis potest intelligi: quam ab
 eterno in predestinatione habuit.
 Quasi dicitur. Clarifica me a-
 pud te ipsum. id est ad dexteram
 tuam. in potentibus bonis tuis col-
 locando. Christus autem oculos ora-
 do subleuavit. ut orationes nos-
 tras ad deum dirigendas esse ostendat

deret: et bona celestia a deo pe-
tenda esse monstraret: et ut me-
tis oculos ad deum dirigamus. et non
cogitemus tantum dum oramus.

Pater hoc etiam ipse aliquando in mo-
te orare voluit: ut nos in emu-
lata virtutum oculis mentis sensu
lenando doceret orare. Orat et ipse
pro se: ut clarificet. Orat et
pro nobis. ut tamen ipse quam pater
clarificet in nobis: ut scilicet
agnoscamus tamen patrem quam filium
in presenti per fidem. et in futuro per
speciem. Beata enim vita. est cog-
natio diuinitatis. **P**osterea ipse
in hodierna oratione ait. Dixit de-
disti ei potestatem omnis carnis:
ut omne quod dedisti ei det eis
vitam eternam. Quasi dicit. Dixit
dedisti ei secundum humanitatem potes-
tatem omnis carnis. id est super omnem
hominem: sic dedisti ei ut omnibus
quos ei dedisti det vitam eternam:
que scilicet habet per patrem et filium
clarificationem. **V**nde ipse subiun-
git. Hec est vita eterna. ut cog-
noscat te solum verum deum: et quem
misisti Iesum Christum. In duobus
autem tercia intelligitur: qui est
nexus et amor amborum. **Q**uod
pater filium clarificare debeat.
ostendit dicens. Ego te clarifi-
caui super terram: opus consumma-
ui quod dedisti michi ut faciam.
Qui dicit. Rogo quod me clarifi-
ces. et debes: quia ego clarifica-
ui te super terram. predicando et

miracula in nomine tuo facien-
do. et multiplex opus. quod
michi in iunxisti consummando.
Vnde nichil restat: nisi ut mea
remuneret obedientiam. **H**oc
est quod apostolus ait. Christus factus
est obediens patri: usque ad mortem.
Pater quod et deus exaltauit illum.
Potest tamen de futuro intelli-
gi quod ait: ego te clarificaui
super terram. id est in proximo te cla-
rificabo. consummando in breui
opus totius generis humani. et
spiritum sanctum mittendo. atque per predi-
cationem apostolorum. tempus per vniuersum
suum mundum annuando. **I**gitur cla-
rifica me: ut clarificem te. **P**ater
quam autem Christus orauit pro se. scilicet
per sua clarificatione: accedit ad
orandum pro discipulis. **H**ic
moyses noster in monte cum domino
ad patris dexteram. orans sine inter-
missione pro populo quem redemit
prius autem more boni oratoris
ostendit tales esse discipulos. per
quibus orandum sit: et pro quibus
debeat exaudiri. **V**nde sic ait. Ma-
nifestaui nomen tuum hominibus:
quos dedisti michi de mundo.
Iui erant. et mihi eos dedisti: et
sermonem meum seruauerunt. Et non
cognouerunt. quia omnia que dedisti
michi abs te sunt: quia verba que
dedisti mihi dedi eis. Et ipsi acce-
perunt et cognouerunt vere quia
a te exiui: et crediderunt. quia tu
me misisti. **Q**uasi dicit. **Q**uia

pater n

pater n

pater n

festavi iam ex parte. et plenius
manifestabo nomen tuum. illud
papue. quo dicens pater meus.
quia pauca prius cognoscebant. ma-
nifestavi sanctis hominibus. id est apostolis.
et aliis credentibus: quos dedisti
michi instruendos et salvandos:
de mundo sanctis. quia iam de mundo non
sunt. et si sint in mundo. Tui erant
in presentia seu predestinatione: et
dedisti michi homines eos ad docen-
dum. Et boni scolares fuerunt: quia
sermonem meum seruauerunt: sermo
nomen sanctis doctrine et fidei. et adhuc
plenius seruabunt. Et in tantum
preferunt in fide: quia cognoue-
runt. quia omnia que dedisti mihi
abs te sunt. Id est quantum habeo:
a te tantum a primo et supremo
principio habeo. Credunt enim ego
habens omnia a te sum per eternam ge-
nerationem: id est quod genuisti me
teum omnia habentem. Per hoc autem
hec predicta cognouerunt: quia
verba que dedisti michi dedi eis.
Iterum sanctis inspirando. et extius
docendo. Et ipsi acceperunt et cog-
nouerunt vere. id est intellexerunt per
fide: et tenuerunt. quia a te exiui per
generationem. vel ab invisibilitate
tua factus homo. et quia tu me
misisti. id est in mundo visibilem ex-
hibuisti. Postquam autem ostendit
quod tales sunt discipuli. pro quibus
debeat exaudiri: orat per ipsos
dicens. Ego pro eis rogo. non
pro mundo. sed pro hiis quos de-

disti mihi: quia tua sunt. Et omnia mea
tua sunt. et tua mea sunt. Quasi
dicat. Rogo pro eis qui non sunt
de mundo: quia dedisti eos michi.
et per hoc non sunt in mundo. Non
rogo autem pro mundo. et pro hiis
quod in presentia tua dediti sunt mundo.
Multi autem in presentia dediti sunt
mundo: qui tamen predestinati sunt
ad vitam. Et in dei predestinatione non sunt
finaliter de mundo: pro quibus eam
ipsum orare intelligimus. quod nouit
deus qui sunt eis. Omnia mea tu
a sunt. Quasi dicat. Dedisti eos mihi.
et michi homines tuos sunt. sicut sunt
mei: quia omnia mea tua sunt. tam
ipsi sancti. quam naturalia atque gratia
que tuis sunt. tua sunt. scilicet
et mea sunt. Eadem enim est possessio
patris et filii. Omnia enim filii sunt
omnia que sunt patri: per hoc quod ipse
est deus. et de patre natus equa-
lis patri. Ostendit adhuc alia
ratione fidelis advocatus noster:
quod pro discipulis debeat exaudiri.
Non subiungit. Et clarificatus sum in
eis: et iam non sum in mundo. et hiis
in mundo sunt. et ego ad te venio.
Quasi dicat. Exaudire me debes.
pro eis. quia clarificatus sum in eis.
id est per eos: et adhuc amplius
manifestabor. Ipsi preterea indi-
gent. ut exaudiat pro eis. quia
corpore paliter recedo ab ipsis: et ad te
venio. id est in primo venia in
celum ascensum. et ad dexteram tuam
collocandus. Reliqua autem que in

orōne dñi subsequit̄: q̄a in ho-
 dieuo euāgelio nō continent̄.
 nec hodie in ecclia recitant̄. p̄ter-
 mittim⁹ exponē. Ita at̄ obscur-
 a s̄nt ad intelligendū: ītelligē-
 tib; tamē dulciora s̄nt sup mel
 ⁊ fauū. et spūali cōsolatione fe-
 cunda. ¶ Non solū aut̄ xp̄s p̄
 nobis orare voluit: s̄ exemplū
 orandi tribuit: et qualit̄ orare
 debem⁹ ostendit. Quā vero teste
 ap̄lo nescim⁹ quid orem⁹ sicut
 oportet: diligent̄ nos instruit
 tam de rebus petendis. q̄ de cir-
 cūstancijs orōnis. i. de loco. de
 tempe. de modo. de fine. De lo-
 co. ubi ait. Cum oraueris intra
 cubiculū tuū: et clauso ostio ora
 patre tuū in abscondito. Loca
 enī secreta et pacifica ad hanc
 ap̄iora s̄nt orōm qm̄ loca tu-
 multuosa. cuiusmodi s̄t angu-
 li platearū. ubi plures vie con-
 curūt. In huius enī vel in tri-
 unis nō est locus aptus oratōi:
 sed in locis pacificis. et sanctis.
 et maxime deo consecratis. In
 quib; ex virtute cōsecrationis.
 spūs neq̄ nō potest ad deo impe-
 dire nos ī orōmib; nr̄is. ¶ P̄terea
 dñs ait. Domus mea domus
 orōnis vocabit̄. Et psalm̄ ait.
 Adorate dñm in aula sc̄a eius.
 In templis enī deo dicatis ē fir-
 quētia angelorū: qui orationes
 nr̄as deo offerūt. et ab imūdis
 spūtib; nos defendūt. S̄cti

etiā quorū reliquie in templis
 requiescūt. suis precib; nostras
 adiuuāt orōnes. ¶ In om̄i tamē
 loco deū orare digne possum⁹:
 dū modo sollicitudine pectoris
 nō caream⁹. ¶ Vñ apostolus ait
 Volo vros orare in om̄i loco le-
 uātes puras manus sine ira et
 discrepatione. Quod etiā dñs i-
 nūit in euāgelio: ubi ait. Mu-
 lier crede mi. quia venit hora. qm̄
 do nec ī monte hoc. nec in ihero-
 solimis adorabitis patre. S; vel
 adoratores adorabūt p̄ter ī spū
 et v̄itate. Videt̄ igit̄ velle q̄
 nō multū curandū sit de loco ma-
 teriali. q̄ntū p̄tinet ad naturā
 loci: sed magis in domo it̄iori
 id est ī corde adorandus ē deus.
 in spū et v̄itate. i. pro spūa-
 libus et v̄is bonis. vel spū-
 tuali et vera orōne. ¶ Spūs enī
 hominis templū dei est: in quo
 vult adorari. Deus ei spūs est.
 Vñ magis requirit locū spūa-
 le: q̄ materiale. Et ideo mita
 cubiculū. id est ī cordis archano.
 clauso ostio sensuū cont̄ vanas
 cogitationes debem⁹ orare. ¶
 a tamē loca materialis solitu-
 do et cōsecratio ad pacē pecto-
 ris cooperant̄. q̄ntū ad hoc v-
 nus locus materialis preferē-
 dus est aliquādo alij loco ma-
 teriali. Diliter et sitū lon attē-
 dit ecclia in publicis orōmib;.
 p̄pter misterū: q̄ vsus ouētē

1. 192. 11

10. 111.

10. 111.

10. 111.

bilibus quod intendebat persuadere.
 Tercia causa: quia deos quos
 invocabat: absentes esse putabat.
 Vñ helyas sacerdotibus baal
 risonem dicebat. **Clamate voce**
 maiore. **Deus est vester forsitan**
loquitur: aut in dilutione est aut
in itinere. Non ergo simpliciter prohi-
 bet deus multiloquiū. vel vocalem
 orationem. Licet enim cogitationes
 nostras non ignoret: vult tamen
 vocaliter nos orare pro certan-
 da deuotione. pro proximorum in-
 structione. pro lingue obsequio.
 pro rei petende commemoratione.
 pro diligenti custodia rei impet-
 rante. ¶ **De fine etiam orationis**
 nos instruit dominus: ubi ait. **Cum**
oratis non eritis sicut hypocrite:
 qui amant in synagogis et in
 angulis platearum orare. ut vi-
 deantur ab hominibus. **Non est ergo**
orandum pro vana gloria. vel pro
favore hominum. Non autem sim-
 pliciter prohibet. ne videamur:
 sed ne videri appetamus. **Sit**
igitur oratio pura: ut nichil ab
ipso preter ipsum queramus. Sit
 deuota: ut in pinguedine spiritus
 eam protendamus. **Sit ampla:**
 ut tam ad inimicos quam ad ami-
 cos eam extendamus. **Sit discre-**
ta: ne dicatur nobis. nescitis quod
petatis. sicut dicitur est filiis zebe-
dei qui delectabantur cum in ho-
minibus quos nondum exoneraret via
laboris. **Sit continua: ne inter-**

missione fiat remissior. **Sit**
pluralis: ut non solum sibi soli.
petat: sed pro communi hominum salu-
te oratio fiat. Quanto enim pro plu-
 ribus effundit: tanto deo gratia
 or habet. quia mutans amplitudi-
 ne condit. **Sit parata. ut leue-**
mus manus puras sine vana dis-
ceptatione ad deum: et vana cogi-
tationibus animi noster non con-
turbetur. **Sit verecunda. ut eru-**
bescamus peccata nostra in conspectu
dei nostri: et tante maiestati
reuerentiam deferamus. **De rebus**
etiam petendis instruit nos dominus.
Vñ orationem dominicam nobis com-
posuit. et eam nobis specialiter tradi-
dit: in qua plenarie et sufficienter
nos docuit: que sint a patre
celesti postulanda. Vñ specialiter
privilegio dicitur oratio dominica: quia
ad deum est instituta: et quia domi-
nium nobis vite eterne per eam ac-
quirunt: si pura intentione a mu-
do corde domino offeratur: et quia in-
ter alias orationes dominicam ob-
tinere comprobatur. **Verba enim huius**
excellentissime orationis. pro deus
grauitate sunt plena. sensuum ma-
iestate fecunda. pro singulis articu-
los dictionum continet pondera-
sententiarum. Vñ et ceteris orationi-
bus precellit misteriorum profundi-
tate: sermonis breuitate: et auc-
toris dignitate: petitionum suffi-
cientia et utilitate. Est enim mis-
teris fecunda: quia diuina et pro-

¶ 149 ¶

funda continet in se misteria
 breuitate sermone compendi
 osa. **H**ec est em̄ verbū abbre
 uatū qd̄ fecit dñs in tra. vt
 nulli eā liceat ignorare. et ip
 sam meōriter valeam⁹ reti
 nere: vt nullus ignorācie sue
 excusationē. nec m̄taloquo i
 curiam⁹ tediū vel acadia. **D**i
 ginitatē habet ab auctore: qā
 edita est et prolata ab ipso sal
 uatore. **P**emnet insup vtili
 tate petitionū et sufficiencia:
 quia variisq; vite cōtinēt ne
 cessaria. **D**um em̄ dñicā orō
 nem diam⁹: eterna et spūalia
 atq; temporalia petimus. **E**ter
 na i premiū: spūalia i me
 ritū: tpalia in sustentamētū.
Eterna petim⁹ in premiū: qñ
 diam⁹ sanctificet nomē tuū.
 adueniat regnū tuū. **S**pūa
 lia i meritū posam⁹. vbi di
 amus: fiat volūtas tua sicut
 i celo et in tra. **T**empalia pe
 tim⁹ in sustentamentū. vbi
 diamus: panē nostrū condi
 anū da nobis hodie. sm̄ vnū
 hui⁹ petitionis i collectū. **N**ō
 solū autē pro p̄dictis bonis.
 glorie. gracie ⁊ sustentacōis
 nostre oram⁹: sed insup pro
 malis remouēdis. **Q**uorū q̄
 dam sūt pretita. **P** quibz re
 mouēdis oramus. vbi diam⁹
 dimitte nob̄ debita nr̄a. **A**lia
 futura. pro quibz p̄cauendis

oramus vbi diam⁹: et ne nos
 inducas in tēptationē. **A**lia s̄
 p̄sentia. **P** quibus v̄tendis ora
 mus cū diam⁹: sed libera nos
 a malo. **S**unt autē in hac orō
 ne septē petiōnes. **Q**uar tres
 prime p̄tinet ad patriā: qua
 tuor vltime ad viā. **M**edia
 tamē que est. panē nostrū co
 tidianū da nob̄ hodie sm̄ diu
 sas eius expositiones parti p̄
 tinet ad patriā. parti ad viā
Tres priores ad patriā p̄tine
 tes p̄ponunt iōne dignitatis:
 licz quatuor subsequētes prio
 res sine iōne temporis. **P**onū
 tur igit in hac oratione septē
 petiōnes. vt septē dona sp̄s
 sācti obtineam⁹. quibz recipi
 am⁹ septē virtutes. quibus a
 septē p̄ncipalibz viciis libera
 ti. ad septē p̄ueiamus beati
 tudines. **D**ona em̄ petiōibz
 virtutes domo. beatitudines
 iūtitabz obtinent. **H**omo em̄
 est quasi egrotus. deus medi
 cus. vicia sūt egritudines. pe
 tiōnes sūt plancty. dona s̄
 antidota. uirtutes sanitates
 btitudines vero sūt gaudia
 ⁊ felicitates. **S**eptē dona sp̄s
 sā sūt illa. de quibz vsarias a
 it. **R**eq̄sret sup eū sp̄s sapiē
 et iūtellectus. sp̄s cōsilij ⁊ for
 titudinis. sp̄s sciēcie ⁊ pietat̄.
 ⁊ replebit eū sp̄s timoris dñi.
Septē at̄ virtutes. et totidē

24

oramus vbi diam⁹: et ne nos
 inducas in tēptationē. **A**lia s̄
 p̄sentia. **P** quibus v̄tendis ora
 mus cū diam⁹: sed libera nos
 a malo. **S**unt autē in hac orō
 ne septē petiōnes. **Q**uar tres
 prime p̄tinet ad patriā: qua
 tuor vltime ad viā. **M**edia
 tamē que est. panē nostrū co
 tidianū da nob̄ hodie sm̄ diu
 sas eius expositiones parti p̄
 tinet ad patriā. parti ad viā
Tres priores ad patriā p̄tine
 tes p̄ponunt iōne dignitatis:
 licz quatuor subsequētes prio
 res sine iōne temporis. **P**onū
 tur igit in hac oratione septē
 petiōnes. vt septē dona sp̄s
 sācti obtineam⁹. quibz recipi
 am⁹ septē virtutes. quibus a
 septē p̄ncipalibz viciis libera
 ti. ad septē p̄ueiamus beati
 tudines. **D**ona em̄ petiōibz
 virtutes domo. beatitudines
 iūtitabz obtinent. **H**omo em̄
 est quasi egrotus. deus medi
 cus. vicia sūt egritudines. pe
 tiōnes sūt plancty. dona s̄
 antidota. uirtutes sanitates
 btitudines vero sūt gaudia
 ⁊ felicitates. **S**eptē dona sp̄s
 sā sūt illa. de quibz vsarias a
 it. **R**eq̄sret sup eū sp̄s sapiē
 et iūtellectus. sp̄s cōsilij ⁊ for
 titudinis. sp̄s sciēcie ⁊ pietat̄.
 ⁊ replebit eū sp̄s timoris dñi.
Septē at̄ virtutes. et totidē

beatitudines dñs i euāgelio cō-
 uictim ponit ubi ait. **Bñ pa-**
 pes spitu: qm̄ ipsoꝝ est regnū
 celoꝝ. **Bñ mites:** quomā ipi
 possidebūt tenā. **Beati qui lu-**
 gent: qm̄ ipsi cōsolabūt. **Bea-**
 ti misericordes: qm̄ ipsi miseri-
 cordiā consequent. **Bñ mudo-**
 corde: qm̄ ipsi deū videbūt. **Be-**
 ati q̄ esuriūt ⁊ sitiūt iusticiā: qm̄
 ipi saturabūt. **Bñ pacifici:** qm̄
 filij dei vocabunt. **Septē autē**
 capitalia uicia sūt. supbia. iui-
 dia. ira. acedia. auaricia. castri-
 mergia. et luxuria. Cū autē ex
 discipulis vnus dicit xpo. dñe
 doce nos orare. sicut iohānes do-
 cuit discipulos suos: dñs sub cō-
 pendio uerboꝝ formā orādi tra-
 dens discipulis. cōphendeb suffi-
 cieniā oīm petendoꝝ tā donoy
 qm̄ uitū et beatitudinū. et o-
 nū ad presentē et futuā uitā
 p̄tinentiū. ait illis. Cū oratis
 dicit. **Pater n̄r** q̄ es in cel. s̄i-
 ficet̄ nomē tuū. et cetā q̄ sequū-
 tur. **Huc autē** orōm sue breuē
 prologū premitit dñs: sc̄ p̄
 n̄r qui es in celis. **Quia** ita est
 p̄paratio eꝝ. ut per primū uer-
 bū quod est pater corda orāciū
 cōfortet p̄ fiducia. p̄ sc̄m quod
 est noster dilatat p̄ fraternita-
 tis amorē: per terciū. qd̄ est q̄
 es i celis. eleuet a terrenis per
 supnoꝝ īspectionē. **Pater se**
 ipsū negare nō potest. **Dicit**

em̄ si mater est diligit: ita mī-
 to forius de illo qui pater ē. nō
 solū p̄ creationē. s̄ insup p̄ adop-
 tionē uerē ē. si pat̄ est diligit.
Dñs ipse p̄ ysaiā ait. **Et si mat̄**
 oblita fuerit pueni uteri sui: ego
 tamē nō obliuiscar tui. **Ad hūc**
 ḡ patre fiduciale accede cū in-
 censo anetū. i. cū orōne dñica.
 quā deus p̄ncipalit̄ anetibus.
 gregis dñia ductoribz tribuit.
Accede et confide: eā si de lon-
 ginq̄ua regione male cōsūpta
 sb̄stācia tua reūsus fueris. cū
 choro et simphonia recipieris.
Ut igit̄ daret fiducia impetra-
 tionis: noluit dicē dñe. cui ser-
 uitur timore. sed pater cui ser-
 uitur amore. **P̄ hoc etiā** qd̄ dicit̄
 pater exhortat̄ nos ad seruan-
 dā grāciā ad op̄ationis: ne dege-
 neres sim⁹. neq̄ nos tāto p̄re
 indignos reddam⁹: sed cū oīm
 honore et reuerēcia tanq̄ re-
 gio filij honeste nos habeam⁹.
Per hoc etiā q̄ ipsū recognos-
 cam⁹ patre. prouocam⁹ ad eius
 dilectionē. **Si em̄** pater n̄r ē:
 a nobis diligēdus ē. **Qui autē**
 ipm̄ nō diligit: a p̄re drablis
 est. **Qua fronte** r̄ audet eū pa-
 tre nominare. **Dñs** si nugans
 vel mētus p̄t ei responde. **Si**
 igitur filius patre carnale dili-
 git. qui tamē corpus eius vel
 ipius animā nō fecit. sed tm̄ semē
 fendū proleat: q̄nto magis di-

49

h. 17

ligē debemus panē spūale. qui
nobis tribuit corpus et animā.
Si q̄s tibi manū absanderet. vel o
culū eueret: ip̄m forsan odio ha
beres. **Iur** igit̄ nō diligis illū. q̄
tibi nō solū manū. aut oculū. s̄
om̄ia mēbra dedit. **Qui** nō so
lū corpus et aiā creauit: sed in
sup te pditū reuocauit et redemit.
Dicit autē deus pater om̄i genea
liter p̄ creationē: specialit̄ vero
d̄ pater iustoz p̄z adoptionē:
singularit̄ at̄ dicit pater xp̄i p̄
eternā genitū. **Accipit** tamē
pater essentialit̄: et nō p̄sonalit̄
in hac orōne. **Dirigim̄** em̄ ser
monē ad totā trinitatē. **Et** autē
dicit noster: ad effusionē tanta
tis erga d̄nes p̄uocam̄. **Si** em̄
pater n̄r est: oēs fratres sum̄.
Si ergo dicendo pater p̄uocam̄
ad dilationē dei: ita dicendo n̄r
iatam̄ ad fraternā vnitatē. et ad
dilectionē proximī. **Nisi** em̄
dilationē dei et p̄ximī habeam̄:
exaudiri nō merem̄. **Qui** pat̄
est om̄i p̄z creationē: noster ē
p̄ adoptionē. **Phoc** enā q̄ plu
ralit̄ noster diam̄: p̄sup̄tio
nis et singularitatis viciū vitam̄.
nec q̄ quod cōmune ē p̄ximū re
putem̄. **Soli** em̄ xp̄o cōpetit
dicē. pater mi: qui est filius p̄
natūā. **Alijs** autē. p̄z noster:
qui filij sūt p̄z grāā. **Hinc** ē
q̄ ipse ait. **Vado** ad pat̄rē meū
et pat̄rē vestrū: meū p̄ natūā.

10 200

^{ab} vestrū p̄ adoptionis grāā. **Cū** q̄
ōnes eodē carnali p̄z. et adā pro
cesserim̄. et de eodē limo forma
ti simus. atq̄ ab eodē p̄z deo
plasmati. nō elati esse debem̄.
tanq̄ alij alijs clarioribz or̄ti
sint natalibz. neq̄ de genere
n̄s sup̄ alios attolli: sed sona
liter viuere. et om̄es fr̄es coe
les reputare. **Dicit** autē. qui es
i celis. licet vbiq̄ sit deus: q̄
ibi plenius cū suis gloriatur
vbi facie ad facie mirabiliter
inspiciat. **In** celū igit̄ xp̄m co
gitare debem̄: ne si vbiq̄ cogi
tetur. affectus noster nimis dif
fundat. et mens n̄r q̄ nisi
sit. si vbiq̄ sit. **In** celis igit̄ co
gitet: vt vbi est thesaurū tuus
ibi sit et cor tuū. **Illus** anhe
les et aspirans. et cū om̄i deside
rio tendas: vbi est pater tuus.
vbi patria tua. vbi patri mōi
tuū. vt ibi fixa sint corda n̄r.
vbi vera sunt gaudia. **In** celis
enā dicit. et in angelis celestibz
et in s̄ns aiābus. p̄ grāā: que
relate sūt virtutibz. et secreta
dei in se celant. **Sic** autē fidu
ciā prestat: vt si fuerit in nobis
scōs nos efficiat. **Vel** i celis ē
dicit. id ē in secreto d̄ine maiest
tatis: p̄ quod spes nob̄ tribuit
habendi bonū occultū. quod
oculus nō vidit. nec auris audi
uit. nec ī cor homis ascendit.
Phoc igit̄ amonem̄ et scōs